
           
 
                                                               

1 
 

  SEXTA MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCION DEFINITIVA DE ASIGNACION 

DE DESTINOS EN FASE I, A BECARIOS Y BECARIAS DEL PROGRAMA DE 

BECAS DE INTERNACIONALIZACIÓN EMPRESARIAL 45º PROMOCIÓN DE 

ICEX ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, E.P.E. 

 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 
Primero.- De acuerdo con lo dispuesto en la «Resolución de 2 de abril de 2020 de ICEX 
España Exportación e Inversiones E.P.E., M.P. por la que se convocan las Becas de 
Internacionalización Empresarial», 45ª promoción, mediante Resolución de la consejera 
delegada por delegación de la presidenta de ICEX España Exportación e Inversiones, 
E.P.E. (en adelante, ICEX), de 18 de noviembre de 2021, se aprobó la asignación de  los 
destinos y perfiles, así como la concesión de las cuantías individualizadas correspondiente 
a la dotación de la beca en Fase I, a los becarios y becarias de la 45ª promoción, para el 
desarrollo  en 2022 de la Fase I de prácticas en las Oficinas Económicas y Comerciales de 
España en el Exterior.  
 
Segundo.- Tras la publicación de la Resolución definitiva de asignación de destino, el 19 
de noviembre de 2021, en el Portal de ICEX, se produjeron las renuncias de cuatro 
beneficiarios a través de su Área privada en el apartado de Becas de la web de ICEX, 
procediéndose a su publicación en la web de ICEX el 20 de diciembre de 2021. 
 
Tercero.- Previo a la fecha de incorporación al destino asignado, se recibido la renuncia 
de otro beneficiario, publicándose la modificación de la relación de beneficiarios el 26 de 
enero de 2022.  
 
Cuarto.- Ante la situación sobrevenida, de carácter excepcional, motivada por la pandemia 
provocada por la COVID, que impidió la incorporación y desarrollo adecuado de la beca 
concedida, a las personas beneficiarias asignadas a las OFECOMES de China, se procedió 
a su reasignación y corrección de las cuantías individualizadas correspondientes a la 
dotación de la beca en Fase I, conforme al nuevo destino asignado. 
 
Quinto.-  Con fechas 31 de marzo de 2022, y su posterior publicación el 1 de abril de 2022 
en el Portal de ICEX, se procedió a la reasignación a un nuevo destino, a cinco de los 
becarios destinados en inicio a la OFECOMES de Moscú, así como a la modificación del 
lugar de residencia al becario asignado a la OFECOME de Kiev, hechos motivados por la 
imposibilidad de desarrollar la beca, ante el conflicto bélico existente entre Rusia y Ucrania.  
 
Sexto.- Con fecha 21de abril y 17 de mayo de 2022, se recibieron las renuncias de dos 
personas beneficiarias, publicándose la modificación de la relación de beneficiarios el 1 de 
junio de 2022, en el apartado de Becas de la web de ICEX. 
  
Séptimo.-  Con fecha 2 de junio, 3 de junio, 12 de junio, 14 de junio y 13 de junio de 2022, 
se han recibido las renuncias de las personas beneficiarias recogidas a continuación: 
 



 
  

2 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

DESTINO PERFIL 

 
 

DOTACIÓN BRUTA 
TOTAL MODIFICADA € 

88 ***9399** 
OFECOME EN 

BRUSELAS 
Internacionalización 

13.326,90 € 

146 ***2873** 
OFECOME EN 
ESTOCOLMO 

Internacionalización 14.341,53 € 

242 ***6038** 
OFECOME EN 

KUWAIT 
Internacionalización 18.264,59 € 

13 ***1421** 
OFECOME EN KUALA 

LUMPUR 
Internacionalización 11.660,58 € 

212 ***2758** OFECOME EN RIAD Internacionalización 23.205,15 € 

 
 
 
 
Por todo cuanto antecede,  
 
 

RESUELVO 
 

 
Modificar la relación de beneficiarios recogidos en la Resolución de 18 de noviembre de 
2021, de asignación de destino de las Becas de Internacionalización Empresarial, 45ª 
Promoción, pasando a ser la relación recogida en el Anexo I adjunto al presente acto. 
 
 
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un (1) mes ante el órgano que 
dictó el acto, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, o bien, directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos (2) meses ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, de acuerdo con lo previsto en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 

 

En Madrid, en la fecha de la firma electrónica, 

 
 

La presidenta de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., 
P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019,  
«BOE» núm. 252, de 19 de octubre 2019) 

La consejera delegada de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., 
 

María Peña Mateos 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

3 
 

  

ANEXO I - SEXTA MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCION DEFINITIVA DE 

ASIGNACION DE DESTINOS EN FASE I, A BECARIOS Y BECARIAS DEL 

PROGRAMA DE BECAS DE INTERNACIONALIZACIÓN EMPRESARIAL 45º 

PROMOCIÓN DE ICEX ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, E.P.E. 

 
 

Relación de personas beneficiarias: 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

1 02674734H 92,572 OFECOME EN TOKIO Internacionalización 
                

42.800,00 €  

2 39511261K 92,390 
OFECOME EN 

SANTIAGO DE CHILE 
Internacionalización 

                
26.100,00 €  

3 71531615M 92,030 
OFECOME EN NUEVA 

YORK 
Internacionalización 

                
41.900,00 €  

4 53774887J 91,227 
OFECOME EN NUEVA 

YORK 
Internacionalización 

                
41.900,00 €  

5 77134187F 90,824 
OFECOME EN 

SINGAPUR 
Internacionalización 

                
39.500,00 €  

6 02727993D 90,234 
OFECOME EN NUEVA 

YORK 
Internacionalización 

                
41.900,00 €  

7 05942490A 89,920 
OFECOME EN SAO 

PAULO 
Internacionalización 

                
27.300,00 €  

8 51527746H 89,662 
OFECOME EN 

MOSCU 
Internacionalización 

                
28.100,00 €  

9 05446793W 89,616 OFECOME EN SEUL Internacionalización 
                

32.700,00 €  

10 72843260Y 89,416 
OFECOME EN 
WASHINGTON 

Internacionalización 
                

36.400,00 €  

11 39958051J 89,382 
OFECOME EN 
WASHINGTON 

Internacionalización 
                

36.400,00 €  

12 50635917Z 89,377 
OFECOME EN 
WASHINGTON 

Internacionalización 
                

36.400,00 €  

14 44667872D 89,201 
OFECOME EN HONG 

KONG 
Internacionalización 

                
40.400,00 €  

15 18064048D 88,963 
OFECOME EN NUEVA 

YORK 
Internacionalización 

                
41.900,00 €  

16 18066229M 88,920 
OFECOME EN 

NAIROBI 
Internacionalización 

                
29.700,00 €  

17 22759679Y 88,880 
OFECOME EN KUALA 

LUMPUR 
Internacionalización 

                
24.800,00 €  

18 39459992L 88,829 
OFECOME EN HONG 

KONG 
Internacionalización 

                
40.400,00 €  

19 05453464A 88,811 OFECOME EN BERLIN Internacionalización 
                

29.400,00 €  



 
  

4 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

21 71725032S 88,246 
OFECOME EN NUEVA 

YORK 
Internacionalización 

                
41.900,00 €  

22 51138885H 88,235 
OFECOME EN 
WASHINGTON 

Internacionalización 
                

36.400,00 €  

23 71477800X 88,233 
OFECOME EN HONG 

KONG 
Tecnologías de la 

Información 
                

40.400,00 €  

24 77544351N 88,213 
OFECOME EN NUEVA 

YORK 
Internacionalización 

                
41.900,00 €  

25 44847420L 88,110 
OFECOME EN 

BOGOTA 
Internacionalización 

                
24.100,00 €  

26 73131610M 87,939 OFECOME EN TOKIO Internacionalización 
                

42.800,00 €  

27 72528633L 87,813 
OFECOME EN 

SIDNEY 
Internacionalización 

                
39.300,00 €  

28 73086398B 87,788 
OFECOME EN 

MEXICO 
Internacionalización 

                
25.300,00 €  

29 39464886Z 87,706 
OFECOME EN 

BUENOS AIRES 
Tecnologías de la 

Información 
                

27.100,00 €  

30 04629851C 87,663 
OFECOME EN 

CHICAGO 
Internacionalización 

                
37.000,00 €  

31 05452964D 87,589 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 
                

36.000,00 €  

32 25363581D 87,569 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 
                

36.000,00 €  

33 72527684J 87,532 
OFECOME EN 

SIDNEY 
Internacionalización 

                
39.300,00 €  

34 31014880R 87,460 
OFECOME EN HO CHI 

MINH CITY 
Internacionalización 

                
25.300,00 €  

35 05713321Y 87,459 
OFECOME EN 

SINGAPUR 
Internacionalización 38.611,53 € 

36 75722736C 87,399 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 
                

36.000,00 €  

37 53941841X 87,371 OFECOME EN DUBAI Internacionalización 
                

36.100,00 €  

38 X3957015A 87,232 
OFECOME EN 

BRUSELAS 
Internacionalización 

                
28.500,00 €  

39 71182097H 87,115 
OFECOME EN 

NAIROBI 
Internacionalización 

                
29.700,00 €  

40 77172184P 87,060 
OFECOME EN 

SINGAPUR 
Tecnologías de la 

Información 
33.215,38 €                 

41 53993340N 87,055 
OFECOME EN 

SIDNEY 
Internacionalización 

                
39.300,00 €  

42 74390391L 87,002 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 
                

36.000,00 €  

43 23314029X 86,980 
OFECOME EN 

BRUSELAS 
Internacionalización 

                
28.500,00 €  

44 50349202V 86,932 OFECOME EN SEUL Internacionalización 
                

32.700,00 €  

45 71672097A 86,712 
OFECOME EN 

BOGOTA 
Internacionalización 

                
24.100,00 €  

46 78947470Q 86,701 
OFECOME EN TEL 

AVIV 
Internacionalización 

                
35.800,00 €  

47 77543058F 86,673 
OFECOME EN 

SINGAPUR 
Internacionalización 

                
39.500,00 €  



 
  

5 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

48 70909897T 86,659 
OFECOME EN KUALA 

LUMPUR 
Tecnologías de la 

Información 
                

24.800,00 €  

49 73122888T 86,643 
OFECOME EN 

PANAMA 
Internacionalización 

                
27.100,00 €  

50 47294239Y 86,602 
OFECOME EN 

BUENOS AIRES 
Internacionalización 

                
27.100,00 €  

51 53633223Y 86,581 
OFECOME EN 
WASHINGTON 

Tecnologías de la 
Información 

                
36.400,00 €  

52 71173120B 86,577 
OFECOME EN HO CHI 

MINH CITY 
Tecnologías de la 

Información 
                

25.300,00 €  

53 46723562M 86,499 
OFECOME EN SAO 

PAULO 
Internacionalización 

                
27.300,00 €  

54 48197642S 86,478 
OFECOME EN 

MEXICO 
Internacionalización 

                
25.300,00 €  

55 43209675N 86,401 
OFECOME EN 
DÜSSELDORF 

Internacionalización 
                

25.200,00 €  

56 76049592T 86,315 
OFECOME EN LOS 

ANGELES 
Internacionalización 

                
39.500,00 €  

57 05717273W 86,267 OFECOME EN MIAMI Internacionalización 
                

36.000,00 €  

58 51502993J 86,162 OFECOME EN PARIS Internacionalización 
                

36.500,00 €  

59 25195203Z 86,048 
OFECOME EN 

BOGOTA 
Internacionalización 

                
24.100,00 €  

60 18057545S 86,024 
OFECOME EN 

NAIROBI 
Internacionalización 

                
29.700,00 €  

61 30250534Z 85,918 
OFECOME EN EL 

CAIRO 
Internacionalización 

                
24.800,00 €  

62 44661278Q 85,874 
OFECOME EN 

BUENOS AIRES 
Internacionalización 27.642,30 €                 

63 71735537D 85,839 
OFECOME EN 

YAKARTA 
Internacionalización 

                
25.500,00 €  

64 15445022Q 85,796 
OFECOME EN 

CHICAGO 
Internacionalización 

                
37.000,00 €  

65 71185136K 85,695 OFECOME EN MIAMI 
Tecnologías de la 

Información 
                

36.000,00 €  

66 48681101Z 85,619 
OFECOME EN 

SIDNEY 
Internacionalización 

                
39.300,00 €  

67 51488766T 85,613 
OFECOME EN HO CHI 

MINH CITY 
Internacionalización 

                
25.300,00 €  

68 72180093K 85,571 
OFECOME EN 

BUENOS AIRES 
Internacionalización 

                
27.100,00 €  

69 79052344X 85,424 
OFECOME EN LOS 

ANGELES 
Internacionalización 

                
39.500,00 €  

70 70427201M 85,406 
OFECOME EN 

NAIROBI 
Internacionalización 

                
29.700,00 €  

71 78955712R 85,343 OFECOME EN SEUL 
Tecnologías de la 

Información 
                

32.700,00 €  

72 50324913Q 85,342 
OFECOME EN 

BRUSELAS 
Internacionalización 

                
28.500,00 €  

73 48779232G 85,334 OFECOME EN DUBAI Internacionalización 
                

36.100,00 €  

74 49485910F 85,317 
OFECOME EN 

CHICAGO 
Internacionalización 

                
37.000,00 €  



 
  

6 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

75 75729901D 85,193 
OFECOME EN 

MEXICO 
Internacionalización 

                
25.300,00 €  

76 47437460Y 85,087 OFECOME EN DUBAI Internacionalización 
                

36.100,00 €  

77 29495189N 85,045 
OFECOME EN 

CHICAGO 
Tecnologías de la 

Información 
                

37.000,00 €  

78 02313753E 85,033 OFECOME EN PARIS Internacionalización 
                

36.500,00 €  

79 53764651N 84,747 
OFECOME EN SAO 

PAULO 
Internacionalización 

                
27.300,00 €  

80 53840699E 84,719 
OFECOME EN TEL 

AVIV 
Internacionalización 

                
35.800,00 €  

81 05296439E 84,713 
OFECOME EN 

MEXICO 
Internacionalización 

                
25.300,00 €  

82 09054306B 84,669 OFECOME EN TOKIO Internacionalización 
                

42.800,00 €  

83 41565235A 84,635 
OFECOME EN SAO 

PAULO 
Internacionalización 27.853,85 € 

84 22762959C 84,623 
OFECOME EN 

MEXICO 
Tecnologías de la 

Información 
                

25.300,00 €  

85 70066674A 84,566 
OFECOME EN SAO 

PAULO 
Tecnologías de la 

Información 
                

27.300,00 €  

86 02567183S 84,473 
OFECOME EN 

PANAMA 
Internacionalización 

                
27.100,00 €  

87 54020422T 84,321 OFECOME EN PARIS Internacionalización 
                

36.500,00 €  

89 73418833G 84,077 
OFECOME EN 

BANGKOK 
Internacionalización 

                
23.800,00 €  

91 21678647C 83,881 OFECOME EN TOKIO 
Tecnologías de la 

Información 
                

42.800,00 €  

92 71149243P 83,641 
OFECOME EN 

PANAMA 
Internacionalización 

                
27.100,00 €  

93 45955366D 83,604 OFECOME EN LIMA Internacionalización 
                

25.100,00 €  

94 45115009A 83,467 
OFECOME EN 

YAKARTA 
Internacionalización 

                
25.500,00 €  

95 72850644F 83,303 
OFECOME EN 

BOGOTA 
Internacionalización 

                
24.100,00 €  

96 47780555X 83,289 
CÁMARA DE 
COMERCIO 

ESPAÑOLA EN TAIPEI 
Internacionalización 

                
31.400,00 €  

97 73423691D 83,256 
OFECOME EN 

CHICAGO 
Internacionalización 

                
37.000,00 €  

98 45946710R 83,076 
OFECOME EN 

SIDNEY 
Tecnologías de la 

Información 
                

39.300,00 €  

99 23843845K 83,035 OFECOME EN MILAN Internacionalización 
                

28.900,00 €  

100 53846006Q 83,023 
OFECOME EN 

ABIDJAN 
Internacionalización 

                
32.500,00 €  

101 71474647P 83,018 
OFECOME EN 

SANTIAGO DE CHILE 
Tecnologías de la 

Información 
                

26.100,00 €  

102 21014707K 82,969 
OFECOME EN 

MANILA 
Internacionalización 

                
25.100,00 €  

103 76924060P 82,940 
OFECOME EN 
MONTEVIDEO 

Internacionalización 
                

28.900,00 €  



 
  

7 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

104 76970887F 82,927 
OFECOME EN 
CASABLANCA 

Internacionalización 
                

25.900,00 €  

105 25202977Z 82,881 
OFECOME EN 

ESTAMBUL 
Internacionalización 

                
24.100,00 €  

106 15507748K 82,750 
OFECOME EN EL 

CAIRO 
Internacionalización 

                
24.800,00 €  

107 09069052Z 82,715 
OFECOME EN 

JOHANNESBURGO 
Internacionalización 

                
24.700,00 €  

108 16094412R 82,710 
OFECOME EN LOS 

ANGELES 
Internacionalización 

                
39.500,00 €  

109 77133871J 82,669 
OFECOME EN LOS 

ANGELES 
Internacionalización 

                
39.500,00 €  

110 05441020W 82,659 
OFECOME EN 

YAKARTA 
Internacionalización 

                
25.500,00 €  

111 70266225Y 82,543 
OFECOME EN 

BOGOTA 
Internacionalización 

                
24.100,00 €  

112 77824495Q 82,493 
OFECOME EN 

PANAMA 
Tecnologías de la 

Información 
                

27.100,00 €  

113 48083807F 82,490 
OFECOME EN 
WELLINGTON 

Internacionalización 34.223,08 €                 

114 21003829E 82,429 
CÁMARA DE 
COMERCIO 

ESPAÑOLA EN TAIPEI 

Tecnologías de la 
Información 

                
31.400,00 €  

115 47446025S 82,418 
OFECOME EN EL 

CAIRO 
Internacionalización 

                
24.800,00 €  

116 05465868X 82,403 
CÁMARA DE 
COMERCIO 

ESPAÑOLA EN TAIPEI 
Internacionalización 

                
31.400,00 €  

117 09079922M 82,381 
OFECOME EN 

SANTIAGO DE CHILE 
Internacionalización 26.792,31 €                 

118 53936354C 82,330 OFECOME EN BERLIN Internacionalización 
                

29.400,00 €  

119 20086020M 82,316 
OFECOME EN 

ABIDJAN 
Internacionalización 

                
32.500,00 €  

120 53733434Y 82,264 
OFECOME EN 

YAKARTA 
Tecnologías de la 

Información 
                

25.500,00 €  

121 79367208G 82,242 
OFECOME EN LA 

HABANA 
Internacionalización 31.099,98 €            

123 70909734K 82,205 
OFECOME EN 

BRASILIA 
Internacionalización 

                
28.100,00 €  

124 04850058W 82,172 
OFECOME EN SANTO 

DOMINGO 
Internacionalización 

                
24.600,00 €  

125 28980964K 82,170 OFECOME EN ROMA Internacionalización 
                

26.300,00 €  

126 48620533M 82,109 
OFECOME EN 

MUMBAI 
Internacionalización 

                
27.000,00 €  

127 48788809J 82,001 
OFECOME EN 

TORONTO 
Internacionalización 

                
30.500,00 €  

128 03140763K 81,883 
OFECOME EN 

BANGKOK 
Internacionalización 

                
23.800,00 €  

129 26504204Q 81,835 
OFECOME EN 

BRUSELAS 
Tecnologías de la 

Información 
                

28.500,00 €  

130 74382264B 81,811 
OFECOME EN 

TORONTO 
Internacionalización 

                
30.500,00 €  

131 72593885C 81,808 
OFECOME EN TEL 

AVIV 
Internacionalización 35.338,46 €                 



 
  

8 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

132 25210738R 81,754 
OFECOME EN 
COPENHAGUE 

Internacionalización 33.215,38 €                 

133 50644304Y 81,695 
OFECOME EN 

TORONTO 
Tecnologías de la 

Información 
                

30.500,00 €  

134 76138282W 81,613 
OFECOME EN 

BRASILIA 
Internacionalización 

                
28.100,00 €  

135 X1808237T 81,545 
OFECOME EN 

VARSOVIA 
Internacionalización 

                
23.100,00 €  

136 47291925S 81,534 
OFECOME EN 

OTTAWA 
Internacionalización 

                
28.400,00 €  

137 02730125W 81,508 
OFECOME EN EL 

CAIRO 
Internacionalización 

                
24.800,00 €  

138 09059660Y 81,485 
OFECOME EN 

ABIDJAN 
Tecnologías de la 

Información 
                

32.500,00 €  

139 26817341P 81,469 OFECOME EN LIMA 
Tecnologías de la 

Información 
                

25.100,00 €  

140 73141542R 81,403 
OFECOME EN 
WELLINGTON 

Internacionalización 
                

34.500,00 €  

141 49082419M 81,348 OFECOME EN ROMA Internacionalización 
                

26.300,00 €  

142 49996739Y 81,293 
OFECOME EN 
COPENHAGUE 

Internacionalización 33.250,00 €                 

143 05959622T 81,260 OFECOME EN DAKAR Internacionalización 
                

25.800,00 €  

144 31020374K 81,204 OFECOME EN QUITO Internacionalización 
                

24.100,00 €  

145 72317685G 81,123 
OFECOME EN 

BANGKOK 
Internacionalización 

                
23.800,00 €  

147 06032888B 81,002 OFECOME EN LIMA Internacionalización 
                

25.100,00 €  

148 72824755Q 80,774 
OFECOME EN 

ESTAMBUL 
Internacionalización 

                
24.100,00 €  

149 50484301Z 80,637 OFECOME EN ACCRA Internacionalización 
                

34.700,00 €  

150 25202256Y 80,623 
OFECOME EN TEL 

AVIV 
Tecnologías de la 

Información 
                

35.800,00 €  

151 09102757R 80,613 
OFECOME EN 

OTTAWA 
Internacionalización 

                
28.400,00 €  

152 76441716C 80,567 
OFECOME EN RIAD 

(ARABIA SAUDI) 
Tecnologías de la 

Información 
                

36.600,00 €  

153 09069731A 80,557 OFECOME EN OSLO Internacionalización 
                

38.300,00 €  

154 71467388V 80,539 OFECOME EN QUITO Internacionalización 
                

24.100,00 €  

155 71283435H 80,485 
OFECOME EN 

ATENAS 
Internacionalización 

                
22.600,00 €  

156 02581786J 80,422 
OFECOME EN 

OTTAWA 
Internacionalización   28.953,84 €                 

157 Y7630305T 80,339 OFECOME EN MILAN Internacionalización 
                

28.900,00 €  

158 26257065N 80,203 
OFECOME EN 

JOHANNESBURGO 
Internacionalización 

                
24.700,00 €  

159 48678820X 80,158 
OFECOME EN 

ANKARA 
Internacionalización 

                
23.700,00 €  



 
  

9 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

160 72261831V 80,043 
OFECOME EN 

ABIDJAN 
Internacionalización  32.580,77 €               

161 42224165Y 80,001 
OFECOME EN 
DÜSSELDORF 

Internacionalización 
                

25.200,00 €  

162 77822361K 79,831 OFECOME EN PRAGA Internacionalización 
                

23.000,00 €  

163 77131360D 79,761 
OFECOME EN 

JOHANNESBURGO 
Internacionalización  25.680,77 €                  

164 79133915T 79,677 
OFECOME EN 

JOHANNESBURGO 
Internacionalización 

                
24.700,00 €  

165 44666232W 79,664 
OFECOME EN SANTO 

DOMINGO 
Tecnologías de la 

Información 
                

24.600,00 €  

166 05992749F 79,566 OFECOME EN PRAGA Internacionalización 
                

23.000,00 €  

167 02309056V 79,435 
OFECOME EN 

BANGKOK 
Tecnologías de la 

Información 
                

23.800,00 €  

168 71302885X 79,432 
OFECOME EN 

BUDAPEST 
Internacionalización 

                
21.300,00 €  

169 76037561K 79,394 
OFECOME EN 

BRASILIA 
Internacionalización 

                
28.100,00 €  

170 05440630A 79,375 
OFECOME EN 

JOHANNESBURGO 
Tecnologías de la 

Información 
                

24.700,00 €  

171 03923056S 79,373 OFECOME EN DOHA Internacionalización 
                

38.600,00 €  

172 48090368J 79,360 OFECOME EN MILAN 
Tecnologías de la 

Información 
                

28.900,00 €  

173 20489825E 79,245 
OFECOME EN 

OTTAWA 
Internacionalización 

                
28.400,00 €  

174 48339209V 79,178 
OFECOME EN SANTO 

DOMINGO 
Internacionalización  25.592,30 €                   

175 05963727B 79,066 
OFECOME EN 

ZAGREB 
Internacionalización 

                
22.700,00 €  

176 76026902B 79,008 
OFECOME EN 
GUATEMALA 

Internacionalización 
                

27.200,00 €  

177 06035535J 78,995 
OFECOME EN 

BELGRADO 
Internacionalización 

                
22.200,00 €  

178 53992399Z 78,887 OFECOME EN DUBAI 
Tecnologías de la 

Información 
                

36.100,00 €  

179 71728903E 78,841 OFECOME EN OSLO Internacionalización 
                

38.300,00 €  

180 05323737L 78,786 
OFECOME EN 
CASABLANCA 

Internacionalización 
                

25.900,00 €  

181 11860751L 78,781 
OFECOME EN LA 

HABANA 
Tecnologías de la 

Información 
32.138,46 €                 

182 53928457N 78,703 
OFECOME EN LA 

HAYA 
Internacionalización 

                
28.500,00 €  

183 71562979C 78,698 
OFECOME EN S.JUAN 

DE PUERTO RICO 
Internacionalización 

                
31.500,00 €  

185 53763841F 78,622 
OFECOME EN 

MANILA 
Internacionalización 

                
25.100,00 €  

186 26761414V 78,495 
OFECOME EN EL 

CAIRO 
Tecnologías de la 

Información 
                

24.800,00 €  

187 53750478F 78,479 OFECOME EN DOHA Internacionalización 
                

38.600,00 €  



 
  

10 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

188 76068344F 78,450 
OFECOME EN 
COPENHAGUE 

Internacionalización 
                

33.400,00 €  

189 49171453Y 78,421 OFECOME EN DOHA Internacionalización 
                

38.600,00 €  

190 51487324F 78,381 
OFECOME EN 
DÜSSELDORF 

Internacionalización 
                

25.200,00 €  

191 49096566F 78,258 
OFECOME EN 
ESTOCOLMO 

Internacionalización 
                

33.600,00 €  

192 16083482L 78,201 
OFECOME EN LA 

HABANA 
Internacionalización 

                
32.000,00 €  

193 49120419D 78,159 
OFECOME EN 

BRASILIA 
Internacionalización 

                
28.100,00 €  

194 71442830T 78,152 
OFECOME EN 

DUBLIN 
Internacionalización 

                
31.300,00 €  

195 05446593D 78,143 
OFECOME EN 
GUATEMALA 

Internacionalización 
                

27.200,00 €  

196 70262340P 78,078 
OFECOME EN 

MANILA 
Internacionalización 

                
25.100,00 €  

197 72998964T 77,941 
OFECOME EN 
COPENHAGUE 

Internacionalización 
                

33.400,00 €  

198 73138452Q 77,923 
OFECOME EN 

MANILA 
Internacionalización 

                
25.100,00 €  

199 71175606J 77,910 OFECOME EN LISBOA Internacionalización 
                

23.100,00 €  

200 73124451E 77,880 OFECOME EN RABAT Internacionalización 
                

24.500,00 €  

201 02756360V 77,871 OFECOME EN DAKAR Internacionalización 
                

25.800,00 €  

202 41542760E 77,847 OFECOME EN TOKIO Internacionalización  39.407,68€                 

203 70070239A 76,926 
OFECOME EN 
ESTOCOLMO 

Internacionalización 
                

33.600,00 €  

204 79050410P 76,867 
OFECOME EN NUEVA 

DELHI 
Internacionalización 

                
23.400,00 €  

205 51119654S 76,796 
OFECOME EN LA 

HABANA 
Internacionalización 

                
32.000,00 €  

206 45862083Z 76,625 
OFECOME EN NUEVA 

DELHI 
Internacionalización 

                
23.400,00 €  

207 21702247E 76,611 
OFECOME EN 

ANKARA 
Internacionalización 

                
23.700,00 €  

208 46267452P 76,579 
OFECOME EN 
DÜSSELDORF 

Internacionalización 
                

25.200,00 €  

209 53764223K 76,556 
OFECOME EN 

ATENAS 
Internacionalización 

                
22.600,00 €  

210 05444841M 76,544 
OFECOME EN 

MUMBAI 
Internacionalización 

                
27.000,00 €  

211 73018644S 76,541 OFECOME EN DAKAR Internacionalización 
                

25.800,00 €  

213 51162706B 76,501 OFECOME EN BERNA Internacionalización 
                

42.500,00 €  

214 53729053H 76,446 
OFECOME EN 

DUBLIN 
Internacionalización 

                
31.300,00 €  

215 06022127Z 76,416 OFECOME EN LA PAZ Internacionalización 
                

22.700,00 €  

216 05448186S 76,045 OFECOME EN BERLIN 
Tecnologías de la 

Información 
                

29.400,00 €  



 
  

11 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

217 42385184W 76,034 
OFECOME EN 

ANKARA 
Internacionalización 

                
23.700,00 €  

218 53734739T 76,003 
OFECOME EN 
CASABLANCA 

Internacionalización 
                

25.900,00 €  

219 53773129A 75,932 OFECOME EN BERNA Internacionalización 
                

42.500,00 €  

220 21002733F 75,915 OFECOME EN VIENA Internacionalización 
                

27.400,00 €  

221 73124663G 75,892 
OFECOME EN 

ANKARA 
Tecnologías de la 

Información 
  24.715,37€                 

222 30259474F 75,752 
OFECOME EN 

MUMBAI 
Internacionalización 

                
27.000,00 €  

223 16094553G 75,750 
OFECOME EN LA 

HAYA 
Tecnologías de la 

Información 
                

28.500,00 €  

224 70254468W 75,747 
OFECOME EN 

ASUNCION 
Internacionalización 

                
22.100,00 €  

225 53860187Y 75,517 
OFECOME EN 

MUMBAI 
Internacionalización 

                
27.000,00 €  

227 48229147X 75,144 OFECOME EN ACCRA Internacionalización 
                

34.700,00 €  

228 47868241C 75,119 OFECOME EN LAGOS Internacionalización 
                

27.900,00 €  

229 48689111C 75,109 OFECOME EN LAGOS Internacionalización 
                

27.900,00 €  

230 53821579S 75,101 OFECOME EN PRAGA 
Tecnologías de la 

Información 
                

23.000,00 €  

231 39511306C 75,041 
OFECOME EN 
CASABLANCA 

Internacionalización 
                

25.900,00 €  

232 76752409Y 75,006 
OFECOME EN 

ANKARA 
Tecnologías de la 

Información 
                

23.700,00 €  

233 51495796S 74,942 
OFECOME EN 

LUANDA 
Internacionalización 

                
36.500,00 €  

234 47995878F 74,940 OFECOME EN KIEV Internacionalización 22.684,62 €                  

235 76733538H 74,917 
OFECOME EN 

BELGRADO 
Tecnologías de la 

Información 
                

22.200,00 €  

236 80081739V 74,841 OFECOME EN BERNA Internacionalización 
                

42.500,00 €  

237 04629030G 74,617 OFECOME EN TUNEZ Internacionalización 
                

24.600,00 €  

238 44653160V 74,543 OFECOME EN RABAT 
Tecnologías de la 

Información 
                

24.500,00 €  

239 70839681A 74,459 
OFECOME EN NUEVA 

DELHI 
Internacionalización 

                
23.400,00 €  

240 09059121L 74,269 OFECOME EN VIENA Internacionalización 
                

27.400,00 €  

243 71190628Q 74,232 
OFECOME EN 

MUMBAI 
Internacionalización 27.253,83 € 

244 51133476Z 74,156 
OFECOME EN NUEVA 

DELHI 
Internacionalización 

                
23.400,00 €  

245 04636921Y 74,147 
OFECOME EN 
CASABLANCA 

Tecnologías de la 
Información 

                
25.900,00 €  

246 72605296T 74,023 OFECOME EN RABAT Internacionalización 
                

24.500,00 €  

248 22755090V 73,832 
OFECOME EN 

VARSOVIA 
Tecnologías de la 

Información 
                

23.100,00 €  



 
  

12 
 

RANKING 
DNI/NIE/N.º 
PASAPORTE 

RESULTADO 
FINAL 

DESTINO PERFIL 
DOTACIÓN EN 
FASE I (euros) 

249 72814329D 73,773 
OFECOME EN NUEVA 

DELHI 
Tecnologías de la 

Información 
                

23.400,00 €  

250 53995043J 73,729 
OFECOME EN NUEVA 

DELHI 
Internacionalización 

                
23.400,00 €  

251 12429633L 73,364 
OFECOME EN 

KUWAIT 
Internacionalización 

                
35.700,00 €  

252 48770264Y 73,349 
OFECOME EN 

BUCAREST 
Tecnologías de la 

Información 
                

22.000,00 €  

253 16643470A 72,957 
OFECOME EN RIAD 

(ARABIA SAUDI) 
Internacionalización 

                
36.600,00 €  

254 73442486J 72,809 
OFECOME EN 
BRATISLAVA 

Internacionalización 
                

22.900,00 €  

255 21775309J 72,466 OFECOME EN RABAT Internacionalización 
                

24.500,00 €  

256 71733481T 72,321 
OFECOME EN 

BUCAREST 
Internacionalización 

                
22.000,00 €  

257 54111576M 72,243 
OFECOME EN 

VILNIUS 
Internacionalización 

                
22.200,00 €  

258 77392762Q 71,961 
OFECOME EN 

LUANDA 
Internacionalización 

                
36.500,00 €  

259 51500355C 71,689 
OFECOME EN 

VARSOVIA 
Internacionalización 

                
23.100,00 €  

261 48083313L 70,835 OFECOME EN SOFIA Internacionalización 
                

22.000,00 €  

262 51523586K 70,504 
OFECOME EN 

VILNIUS 
Internacionalización 

                
22.200,00 €  

263 46414901G 69,601 OFECOME EN ARGEL Internacionalización 
                

26.700,00 €  

264 02769949J 68,863 
OFECOME EN 

AMMAN 
Internacionalización 

                
27.900,00 €  

265 72846450E 68,780 
OFECOME EN 

ABIDJAN 
Internacionalización 

                
31.484,60 €  

266 76067391C 68,597 
OFECOME EN 

MASCATE 
Internacionalización 

                
33.800,00 €  

267 71972370B 66,769 OFECOME EN TUNEZ Internacionalización 
                

24.600,00 €  

268 47997543Q 66,733 
OFECOME EN 
DÜSSELDORF 

Tecnologías de la 
Información 

                
25.200,00 €  

269 75916569D 66,693 
OFECOME EN 

AMMAN 
Internacionalización 

                
27.900,00 €  

270 71530903Y 65,560 
OFECOME EN 

ALMATY 
Internacionalización 

                
25.100,00 €  

271 70253619G 63,049 OFECOME EN ARGEL Internacionalización 
                

26.700,00 €  

272 26519803K 62,010 OFECOME EN VIENA 
Tecnologías de la 

Información 
                

27.400,00 €  

273 45380077L 60,668 
OFECOME EN SAN 

SALVADOR 
Internacionalización 

                
28.600,00 €  

275 09063532Z 57,584 OFECOME EN ARGEL Internacionalización 
                

26.700,00 €  

276 71526043E 51,744 
OFECOME EN 

ALMATY 
Internacionalización 

                
25.100,00 €  

 

 



 
  

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


